UỶ BAN NHÂN  DÂN

XÃ HƯNG ĐÔNG-

Số:             /UBND-VP

CỘNG  HÒA  XÃ  HỘI  CHỦ  NGHĨA  VIỆT  NAM
      Độc lập  -  Tự do -  Hạnh  phúc

            Hưng Đông,  ngày            t háng  5   năm  2023

V/v tuyên truyền, phổ viến Nghị

định số 111/2022/NĐ-CP của
Chính phủ và các Thông tư
hướng dẫn của Bộ Nội vụ

Kính gửi: Các ban, ngành, cán bộ, công chức UBND xã Hưng Đông.

Thực hiện Công văn số 352/SVHTT-TCPC ngày 16/02/2023 của Sở văn
hóa thể thao và du lịch, UBND xã Hưng Đông tuyên truyền, phổ biến nội dung các

văn bản quy phạm pháp luật dưới đây đến toàn thể cán bộ, công chức và người lao
động cơ quan UBND xã được biết:

1. Nghị định số 111/2022/NĐ-CP ngày 30/12/2022 của Chính phủ về hợp
đồng đối với một số loại công việc trong cơ quan hành chính và đơn vị sự nghiệp
công lập. Có hiệu lực từ ngày 22/02/2023 (thay thế Nghị định số 68/2000/NĐ-CP
ngày 17/11/2000 của Chính phủ về thực hiện chế độ hợp đồng một số loại công

việc trong cơ quan hành chính Nhà nước, đơn vị sự nghiệp).

2. Thông tư số 11/2022/TT-BNV ngày 30/12/2022 của Bộ Nội vụ hướng
dẫn về vị trí việc làm công chức nghiệp vụ chuyên ngành Nội vụ. Có hiệu lực từ
ngày 15/02/2023.

3. Thông tư số 12/2022/TT-BNV ngày 30/12/2022 của Bộ Nội vụ hướng
dẫn về vị trí việc làm công chức lãnh đạo, quản lý; nghiệp vụ chuyên môn dùng

chung; hỗ trợ, phục vụ trong cơ quan, tổ chức hành chính và vị trí việc làm chức
danh nghề nghiệp chuyên môn dùng chung; hỗ trợ, phục vụ trong đơn vị sự nghiệp
công lập. Có hiệu lực từ ngày 15/02/2023.

4. Thông tư số 13/2022/TT-BNV ngày 30/12/2022 của Bộ Nội vụ hướng
dẫn việc xác định cơ cấu ngạch công chức. Có hiệu lực từ ngày 15/02/2023.

Toàn văn nội dung các văn bản nêu trên được đăng tải trên Trang thông tin
điện tử xã: http://hungdong.vinh.nghean.gov.vn. Đề nghị các cán bộ, công chức và

người lao động cơ quan UBND xã chủ động truy cập nghiên cứu và cập nhật thông

tin của các văn bản nêu trên.

Giao Ban biên tập Trang thông tin điện tử xã đăng tải Nghị định và các

Thông tư trên lên Trang thông tin điện tử của xã để cán bộ, công chức và người
lao động dễ tiếp cận, cập nhật và tìm hiểu (Có Nghị định và các Thông tư đính kèm

văn bản).

Yêu cầu các ban, ngành, đơn vị, cán bộ, công chức xã trực thuộc thực hiện
nghiêm túc, có hiệu quả.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng Nội vụ TP Vinh (b/c);
- TT Đảng ủy, HĐND xã (b/c);

- Chủ  tịch,  các  PCT UBND xã;
- Lưu: VT,VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trần Anh Tấn

http://hungdong.vinh.nghean.gov.vn

	bookmark4
	bookmark5
	bookmark6

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-05T15:55:42+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Anh Tấn<tanta@vinh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-05T15:56:41+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Hưng Đông<hungdong@vinh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-05T15:56:47+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Hưng Đông<hungdong@vinh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-05T15:57:11+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Hưng Đông<hungdong@vinh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!